
 

 

 

 

Upravni odjel za financije i društvene djelatnosti 

KLASA: 004-01/19-01/08 

URBROJ: 2125/1-13-19-01 

Gospić, 18. studenoga 2019. godine 

 

 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                   - ovdje - 

 

 

Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva  

                 za ravnopravnost spolova Ličko-senjske županije 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o ravnopravnosti („Narodne novine“ br. 82/08 i 69/17), Statut 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ:  Odbor za izbor i imenovanje 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za financije i društvene djelatnosti  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: sredstva za rad Povjerenstva 

osiguravaju se u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

 Povjerenstvo za ravnopravnost spolova je radno savjetodavno tijelo Županijske 

skupštine.  

 

 Zadatak Povjerenstva je promicanje razvoja svijesti o ravnopravnosti muškaraca i 

žena, te puno ostvarenje prava u političkom, obrazovnom, ekonomskom, socijalnom, 

kulturnom, građanskom i svakom drugom području života. 

 

 Sukladno odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova u sastav povjerenstva imenuju 

se članovi/članice županijske skupštine, koordinatori/koordinatorice iz ureda državne uprave, 

predstavnici/predstavnice nevladinih udruga i nezavisni stručnjaci/stručnjakinje iz područja 

djelokruga rada povjerenstva.  

 

 Temeljem navedenog, predlaže se Županijskoj skupštini donošenje Rješenja o 

imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva za ravnopravnost spolova Ličko-senjske 

županije. 

 

                                   p. o. PROČELNICA 

 

                Mira Jurišić, struč. spec. oec., v.r. 



 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ______________ 2019. godine 

 

 Na temelju članka 28. Zakona o ravnopravnosti spolova („Narodne novine” br. 82/08 i 

69/17) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 

3/18 - ispravak), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj 

______________ 2019. godine, donijela je 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Ličko-senjske županije 

 

I. 

 U Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Ličko-senjske županije imenuju se: 
 

1. _____________________________ - za predsjednika/icu, 

2. ______________________________ - za člana/icu, 

3. ______________________________ - za člana/icu, 

4. _______________________________- za člana/icu, 

5. ________________________________ - za člana/icu, 

6. ________________________________ - za člana/icu, 

7. ________________________________ - za člana/icu, 
 

 

II. 

 Mandat predsjednika/ice i članova Povjerenstva za ravnopravnost spolova Ličko-

senjske županije traje do isteka mandata članova Županijske skupštine. 

 

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku” Ličko-senjske županije. 

 

           P R E D S J E D N I K 
 

                                        Marijan Kustić 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


